
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

427Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Julho de 2024 • Edição V CIV

ld:0B62144DE9CA1E84 
OLHO D'ÃDUA DD ,iaul 

FUNDAMENTO LEGAL: 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001 ·07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mal/: orefmolhodaqua@hotmailcom 

CAPA DO PROCESSO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 042/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ - PI. 

CNPJ N'. 01 .612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 - CENTRO, OLHO D' AGUA DO PIAUÍ(PI) 

CONTRATADA: 

54.937.TT7 ANTONIA ISAMARA FERREIRA DOS SANTOS 

CNPJ Nº 54.937.m /0001-06 

ENDEREÇO: ASENTAMENTO BELMONTE, S/N -ZONA RUARAL- PASSAGEM FRANCA- PI 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEIXES FRESCOS E/OU CONGELADOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ(PI) 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI. 

VALOR: 

O PAGAMENTO SERÀNO VALOR DER$ 38.974,00 (TRITA E OITO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) 

DATA DA RATIFICAÇÀO: 

01 DE JULHO DE 2024 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 DE JULHO DE 2024 

OLHO D'ÃOUA DO ,iaul 

ld: 12526FA7BD7ClE7F 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação Nº 026/2024 

Processo Administrativo Nº 042/2024 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização 
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEIXES FRESCOS E/OU CONGELADOS 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI) 

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM 
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS 
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -
54.937.777 ANTONIA ISAMARA FERREIRA DOS SANTOS, CNPJ Nº 54.937.777/0001-06, 
VALOR TOTAL DER$ 38.974,00 (TRITA E OITO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) 

Olho D' Água do Piauí (PI), 01 de julho de 2024 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:09FECED58C401B7B 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, •• 480-Ccntro- Novo Oriente do Piaui-PI-CEP 64.530-000 
Fone: (89) 3475-1353- CNPJ: 06,554.836/0001-l4 
E-mail: municipiodeno,•oorientedopiaui@gmail .com 

Portaria nº. 57 /2024 Novo Oriente/Pl,01 de julho de 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar nº. 470/2021, de 20 de setembro de 2021, e, 

c·onslderando, o pedido de Aposentadoria por Idade e fempo de éontriiiuiçio que originou o 
Processo Administrativo nº 004/2024, e conforme preceitua o art. 6°, §§6°, 1 e 7°, 1 da Lei 
Complementar nº 470/2021 , que modifica o Regime Próprio de Previdência Social do Município de 
Novo Oriente do Piauí-PI de acordo com a Emenda Constitucional nº 103, de 2019, bem como toda a 
legislação correlata; 

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciãrio Municipal de Novo Oriente; 

RESOLVE: 

Art. f•- - éonceder à servidora municipal; tÃNDIÕÁ DE ~õúili FERREIRA, RG' n•'. 628.â6ô s"s"P-PT, 
inscrita no CPF sob o nº 199.768.283-49, titular do cargo de agente comunitária de saúde, matricula 
nº. 156-1 , APOSENTADORIA POR IDADE e TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a partir desta data, na forma 
discriminada no verso. 

Registre-se, publique-se• cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente- Piauí, 01 de julho de 2024. 

Prefeito Municipal 

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da Prefeitura Municipal, ao 
primeiro dia do mês de julho de 2024, de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAU 
PROCESSO N' 004/2024 

A. Vencimento, de acordo com a Lei 320, de 05 de junho de 2002, que R$ 2.824,00 
institui o Regime Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos do 
Municíoio de Novo Oriente do Piauí. 

B. Quinquênio de acordo com o art.56 da Lei Municipal nº 320 de R$ 564,80 
05/06/2002, que institui o Regime Jurídico Único dos Servidores 
Público do Município de Novo Oriente do Piauí - PI 
VALOR NA ATIVIDADE R$ 3.388,80 
VALOR' lfO' SEMEFICUf Rf 3'.38J,SD" 

Novo Orier/Pl,01 de julho de 2024 

~º"")i'J j hnWW7 Í:>Mh?~ 
(J DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

janditl Soares Barbosa 
Chefe de Departamento Pessoal 

Port. GP Nº 17/2021 
CPF: 654.743.332-34 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

